Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

городской округ город Пыть-Ях
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

О проведении школьного конкурса
проектных работ обучающихся

В соответствии с планом работы школы на 2020-2021 учебный год, на

основании Положения о школьном конкурсе проектных работ учащихся, с целью

развития творческого мышления, интеллектуальной инициативы, формирования

ключевых компетентностей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13.03.2021 года в 12:00 школьный конкурс проектных и учебно-

исследовательских работ обучающихся 1-11 классов.

2. Назначить Терентьеву Н.А., руководителя методического объединения

педагогов по организации проектной и исследовательской деятельности

обучающихся, лицом ответственным за организацию и проведение школьного

конкурса проектных работ учащихся.

3. Утвердить состав жюри школьного конкурса проектных работ обучающихся.

(Приложение 1).

4. Допустить к участию в конкурсе проектные работы обучающихся,

рекомендованные школьными методическими объединениями. (Приложение

2).
5. Новиковой П.И., лаборанту ОКТ, оказать техническую помощь в

осуществлении видео и фотосъемки по сопровождению конкурса.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю/за собой.

П Р И К А З

11.03.2021г. №194-о

Директор МБОУ СОШ № 6

С птшказом ознакомлены: Пциложение J

 ______  О.Г. Поштаренко

Приложение 1
к приказу от 11.03.2021 года
№ 194-0

Состав жюри школьного конкурса проектных работ учащихся

Председатель жюри: Поштаренко Ольга Григорьевна, директор школы

Заместитель председателя: Русакова Светлана Владимировна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе

Члены жюри:

№
п/п ФИО Должность Дата/Аудитория

1 Вагапова Р.Н. методист

13.03.2021
12.00

216 аудитория

2 Беляева С.В. педагог- психолог
3 Волкова Е.В. учитель географии
4 Гуйван И.В. заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
5 Крынина Г. С. учитель английского языка
6 Христофович Е.Е заместитель директора по

воспитательной работе
7 ЯнековаЯ.В. заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Список проектных и учебно-исследовательских работ обучающихся

Приложение 2
к приказу от 11.03.2021 года
№ 194-0

допущенных для участия в конкурсе

№
п/п

Название
работы

обучающихся

Автор/авторы/
работы Класс

Руководитель
работы,

должность
Номинация

13.03.2021 года в 12.00
216 аудитория

1 «Как
образуются
горы»

Джабраилова
Максалина

36 Аверина Л.В.,
учитель
начальных
классов

Учебно-
исследовательский

2 «Улитка -
ахатина как
домашний
питомец»

Хаернасова
Диана

36 Аверина Л.В.,
учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

3 «Пять способов
закаливания,
которые я
испытал на
себе»

Архангельский
Арсений

36 Аверина Л.В.,
учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

4 «Лего-
конструирован
ие -  это модная
игра или
серьезное
занятие?»

Терентьев
Андрей

4а Терентьева
Н.А.
Мерзлякова
О.Б., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

5 «Зачем
человеку
кошка?»

Кулакова
Татьяна

4г Захарова Т.А.,
учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

6 «Легендарный
танк Т-34»

Чубаров
Сергей

46 Савлюбаева
Н.З., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

7 «Собака друг
человека»

Коныпина
Ксения

26 Мачульская
Т.П., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

8 «Мир
динозавров.
Почему они
вымерли?»

Алексеев
Александр

26 Мачульская
Т.П., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

9 «Лего-
констпуипован

Г удантов
Богдан

2а Чубук Н.И.,
учитель

Учебно­
исследовательский

ие: полезная
альтернатива
смарт-
геймингу»

начальных
классов

10 «Русская
традиционная
игровая
тряпичная
кукла»

Гришанова
Елизавета

4а Мерзлякова
О.Б., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

11 «Всё будет в
шоколаде»

Нойкина Дарья 4а Мерзлякова
О.Б., учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

12 «Мой дедушка-
герой»

Джабраилова
Диана

4в Каримова З.Г.,
учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

13 «Причины
появления слёз
от лука»

Назюкова
Лилия,
Эйюбова
Эльмира

За
Зв

Назюкова Т.В.,
учитель
начальных
классов

Учебно­
исследовательский

14 «Изготовление
стола планшета
для рисования
песком»

Лесник Артем 7а Беляева С.В.,
педагог-
психолог

Практико­
ориентированный
проект

15 Идея
вседозволеннос
ти и отказа от
морали
на примере
романа
«Портрет
Дориана Грея»
Оскара

Уайльда

Казакова
Татьяна

8в Крынина Г. С.,
учитель
английского
языка

Учебно­
исследовательская
деятельность.
Литературный
проект

Приложение 3
к приказу от 11.03.2021 года
№ 194-о

С приказом ознакомлены:
Аверина JI.B.
Вагапова Р.Н.
Беляева С.В.
Волкова Е.В.
Гуйван И.В.
Захарова Т.А.
Каримова З.Г.
Крынина Г.С.
Магомедова Г.А.
Мачульская Т.И.
Мерзлякова О.Б.
Назюкова Т.В.
Новикова П.И.
Русакова С.В.
Савлюбаева Н.З.
Терентьева Н.А.
Христафович Е.Е.
Чубук Н.И.
Янекова Я.В,

« / / » 2021 года
«У/ » о З 2021 года
«11» С  2? 2021 года
« / / » 0 5 2021 года
« » 05 2021 года
« i l » 03 2021 года
« / /  » 0 5 2021 года
«f'f » 2021 года
« U » РЪ 2021 года
«У /» оЗ 2021 года
« У/» OJ 2021 года
« 11» 03 2021 года
« - » оз 2021 года
«/У » оз 2021 года

л I
I

D3 2021 года
« / /» соЗ 2021 года
«-У/ » (З3 2021 года

у o s 2021 года
« /о » 03 2021 года